[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2013 г. №618

город Верхний Тагил
О предоставлении муниципальной гарантии

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы городского округа Верхний Тагил от 29.12.2012г. № 13/1 «О бюджете городского округа Верхний Тагил на 2013 год» (в редакции от 11.07.2013г. № 18/1), постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 09.07.2013г. № 504 «Об утверждении Положения о порядке предоставления юридическим лицам муниципальных гарантий городского округа Верхний Тагил», протоколом заседания Комиссии по предоставлению муниципальных гарантий городского округа Верхний Тагил от 12.08.2013г. №1,   Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство поселка Половинный» городского округа Верхний Тагил, место нахождения п.Половинный, ул.Лесная, д.3, ИНН 6682003500 КПП 668201001, ОГРН 1136682001400 муниципальную гарантию в сумме 2737558,49 (Два миллиона семьсот тридцать семь тысяч пятьсот пятьдесят восемь) рублей 49 копеек для обеспечения обязательств в целях предотвращения угрозы жизни и здоровью населения п.Половинный городского округа Верхний Тагил, а также возникновения или угрозы чрезвычайной ситуации.

2. Основанием для выдачи муниципальной гарантии является решение Комиссии по предоставлению муниципальных гарантий, оформленное протоколом от 15.08.2013г. № 1.

3. Считать вступлением в силу муниципальной гарантии дату подписания договора о предоставлении муниципальной гарантии.

4. Срок действия муниципальной гарантии до 31.12.2013года.

5. Определить, что муниципальная гарантия выдается без права регрессного требования Администрации городского округа Верхний Тагил (гаранта) к МУП «ЖКХ пос.Половинный» (принципала).

6. Организационно-правовому отделу администрации (Копелева З.М.) подготовить договор о предоставлении муниципальной гарантии городского округа  Верхний Тагил и муниципальную гарантию городского округа Верхний Тагил.

7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Местные ведомости» и на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о.Главы городского округа

Верхний Тагил

Г.С.Калинин